
Občasník třídní schůzky 
září 2023

Z obsahu: 

Adaptace 
na školní rok

Nová vrátnice 
a omlouvání 

žáků

Termíny akcí 
školního roku 

2023/34

ZŠ a MŠ Kořenského

Adaptace na školní rok

Vážení a milí žáci i rodiče,

setkáváme se u příležitosti zářijových třídních schůzek.
Školní rok se rozeběhl, žáci si zvykají na pravidelný režim
vyučování a přestávek, adaptují se na proces učení.

Jsme rádi, že většina vašich dětí je zaopatřená již ze strany
rodiny – mají zajištěny pomůcky, chodí do školy čisté a
upravené, nosí si svačiny na dopoledne i do družiny.
Pokud tomu tak není, je možné využít pomoc – lze například
požádat o konzultaci sociálního pedagoga.

Vaše děti jsou v péči učitelů a dalších pedagogů, mohou
využít služeb školního poradenského pracoviště – školního
psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga i
kariérního poradce.



Vrátnice a nový způsob 
telefonického omlouvání žáků

Nejlepší způsob omlouvání žáků je stále emailem na 
adresu třídního učitele. 
Pokud nemáte přístup k emailu, můžete využít číslo 
273 132 833, kterým se nově dovoláte paní vrátné. 
Ta převezme omluvenku – je potřeba nahlásit jméno, 
příjmení a třídu vašeho dítěte a předpokládanou délku 
trvání absence.
Vrátnice bude obsazena v září a říjnu od 7:30 do 10:30, 
od listopadu pak také v odpoledních hodinách. 
Paní vrátná také bude organizovat příchod návštěv do 
budovy a zajišťovat jejich kontakty s pedagogy. 

Prodloužení 
rekonstrukce 
půdy

Nové prostory školy na bývalé 
půdě budou k dispozici až v 
příštím školním roce. Ukončení 
stavby je zatím plánováno na 
konec února 2024, poté se 
prostory budou zařizovat a 
v září 2024 je začneme 
používat pro výuku. 
Na obrázku je budoucí 
knihovna se střešními okny.



Domácí příprava a domácí úkoly – cesta, 
jak dětem vytvářet pracovní návyky
Učitelé v naší škole mohou žákům zadávat domácí přípravu 
a domácí úkoly. Školní řád k tomu říká:

Domácí příprava je činnost žáka v domácím prostředí, kde 
cílem je příprava žáka na výkon ve škole – žák má zadáno 
například naučit se číst článek, zpaměti básničku, slovíčka, 
násobilku, větný rozbor, letopočty, postup výpočtu …).

Domácí úkol je písemná či grafická práce, zpracovaná rukou 
nebo elektronicky, kterou má žák odevzdat. Může být zadán 
jako povinný (pro všechny žáky) či nepovinný (volba je na 
straně žáka). 

Hodnocení domácí přípravy a domácích úkolů

Domácí příprava se zadává jako povinná a jako taková není 
samostatně hodnocena. Vzhledem k tomu, že má žáka 
připravit na výkon ve škole, může být hodnocen související 
školní výkon, a to celou škálou známek podle kritérií daných 
učitelem. 

Domácí úkoly zadané jako povinné jsou vždy opatřeny 
zpětnou vazbou nebo hodnocením učitele dle předem 
zadaných kritérií a jejich neodevzdání v daném termínu je 
započítáno do chování žáka, může tedy být při opakování 
důvodem pro kázeňské opatření. 

Domácí úkoly zadané jako nepovinné má učitel povinnost 
opatřit zpětnou vazbou nebo hodnotit dle předem daných 
kritérií pouze, pokud byly odevzdány v daném termínu.

Domácí přípravou a úkoly nechceme děti přehlcovat. 
Věříme však, že malý úkol či příprava je dobrou 
součástí procesu postupného vytváření pracovních 
návyků.



Termíny školního roku 2023/2024
ŘEDITELSKÉ VOLNO: Pondělí - středa 23. - 25. 10. 2023 
(navazují podzimní prázdniny)
TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
úterý 14. 11. 2023 a 16. 4. 2024, vždy od 17:00 
KONZULTAČNÍ HODINY
9. 1. 2024 od 17:00 a 21. 5. 2024 od 17:00
PŘEHLED PRÁZDNIN
podzimní: čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023
vánoční: sobota 23. prosince 2023 až úterý 2. ledna 2024
pololetní a jarní: pátek 2. února, 5. února až 11. února 2024
velikonoční: čtvrtek 28. března, dále volno do 1. 4. 2024
hlavní prázdniny začnou v sobotu 29. června 2024

Školní akce
ADVENTNÍ DÍLNY: čtvrtek 30. 11. od 16:00 do 18:00
VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ: čtvrtek 21. 12. od 17:00

Občasník 
třídní schůzky 

září 2023
Vychází pro vnitřní 

potřebu školy.  

Poháry, které dovezla 
výprava ZŠ Kořenského 

z celopražského kola 
bowlingové ligy


